
観光連盟だより 2020/12 

 

 

１１月のイベント・活動報告 

 ４日 プレスツアー大阪 取材対応（６日まで） 
４日 九州観光推進機構インバウンド商談会（ｵﾝﾗｲﾝ） 

（６日まで） 
９日  CLASSY／産経新聞取材対応（１０日まで） 

１０日  京都府立亀岡高校修学旅行受入（１２日まで） 

１３日 第１回サイクルツーリズム西九州ルー

ト推進協議会出席 
１６日 壱岐・唐津間航路相互交流促進プラン 
    ＰＲ 長崎・唐津出張（１８日まで） 

■CLASSY／産経新聞取材対応  
 
 
 
 
 
 
 
 

女性誌『CLASSY.』は御朱印集めをテーマに小島神社

や龍陀神神社、男嶽神社などを取材いただきました。小

島神社では後藤宮司から御由緒や歴史を伺いながら歩

いて参拝しました。また産経新聞は壱岐の歴史をテーマ

に、一支国博物館や一支国王都復元公園を取材いただき

ました。産経新聞は１２月１１日掲載、『CLASSY.』は

１２月２８日に発売されます。 
■京都府立亀岡高校修学旅行受入  
 １１月１０～１２日の２泊３日で、京都府立亀岡高等

学校が修学旅行で来島しました。宿の方との体験交流や

島内バス研修での観光地巡り、一支国博物館の見学など

を通してかけがえのない思い出を作っていただけたと

思います。また、今年度はコロナ禍でのご来島でしたが、

宿泊施設の感染症対策のご協力もあり、生徒は３日間元

気に過ごしていました。亀岡高等学校は次年度も来島予

定です。今年度の受入にあたっての課題・反省点などを

次回に活かして参ります。 

■観光連盟からのお知らせ 

新型コロナウィルス感染症への対応について 
会員の皆様におかれましては、以下の長崎県知事か

らの協力要請の趣旨をご理解賜り、ご協力のほどよろ

しくお願いいたします。 

●感染リスクを高めやすい「５つの場面」に注意 

【場面１】 飲酒を伴う懇親会等 
【場面２】大人数や長時間におよぶ飲食 
【場面３】マスクなしでの会話 
【場面４】狭い空間での共同生活 
【場面５】居場所の切り替わり 

●事業者の皆様へ 年末年始に向けてのお願い 

①年末年始における行動の分散化を図るため、

休暇取得促進にご協力ください。 

②飲食事業者におかれては、適切な換気やパー

ティションの設置、料理を取り分けるなどの工

夫をお願いします。 

③季節性インフルエンザとの同時流行も懸念さ

れることから、これまで以上に健康にご留意く

ださい。 

壱岐市観光連盟 年末年始営業についてのお知らせ 

≪本所事務所≫  
◎仕事納め  

  令和２年１２月２９日（火） 
 ◎仕事始め 
  令和３年 １月 ４日（月） 
 
 

≪各港観光案内所≫ 
◎年末最終営業日 
令和２年１２月３１日（木）１３：００まで 

◎年始営業開始日 
令和３年 １月 １日（金）１２：００から 

 
何卒宜しくお願いいたします。 

 

 

 
 発行元：一般社団法人壱岐市観光連盟 

〒811-5133 長崎県壱岐市郷ノ浦町本村触 620-1 
TEL.0920-47-3700 FAX.0920-47-5302 
E-mail. ikikoku@poppy.ocn.ne.jp 

2020 

1２ 


